
http://www.bfs.admin.ch/bfs/portal/de/index/infothek/lexikon/bienvenue___login/blank/zugang_lexi
kon.topic.1.html 
downloaded 21.07.2010 
  

 



su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2008

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.004266 100 000  427  79.7

1  0.000210 99 573  21  79.1

2  0.000133 99 552  13  78.1

3  0.000126 99 539  12  77.1

4  0.000116 99 527  12  76.1

5  0.000107 99 515  10  75.1

6  0.000098 99 505  10  74.1

7  0.000091 99 495  9  73.1

8  0.000087 99 486  9  72.1

9  0.000086 99 477  9  71.1

10  0.000088 99 468  8  70.1

11  0.000095 99 460  10  69.1

12  0.000110 99 450  11  68.1

13  0.000136 99 439  13  67.2

14  0.000175 99 426  18  66.2

15  0.000231 99 408  23  65.2

16  0.000302 99 385  30  64.2

17  0.000385 99 355  38  63.2

18  0.000472 99 317  47  62.2

19  0.000549 99 270  54  61.3

20  0.000600 99 216  60  60.3

21  0.000624 99 156  62  59.3

22  0.000627 99 094  62  58.4

23  0.000621 99 032  61  57.4

24  0.000614 98 971  61  56.4

25  0.000609 98 910  60  55.5

26  0.000606 98 850  60  54.5

27  0.000606 98 790  60  53.5

28  0.000608 98 730  60  52.6

29  0.000613 98 670  61  51.6

30  0.000623 98 609  61  50.6

31  0.000636 98 548  63  49.7

32  0.000655 98 485  64  48.7

33  0.000679 98 421  67  47.7

34  0.000710 98 354  70  46.8

35  0.000748 98 284  73  45.8

36  0.000794 98 211  78  44.8

37  0.000848 98 133  84  43.9

38  0.000912 98 049  89  42.9

39  0.000985 97 960  96  41.9

40  0.001069 97 864  105  41.0

41  0.001164 97 759  114  40.0

42  0.001272 97 645  124  39.1

43  0.001394 97 521  136  38.1

44  0.001530 97 385  149  37.2

45  0.001683 97 236  164  36.2

46  0.001853 97 072  180  35.3

47  0.002044 96 892  198  34.3

48  0.002257 96 694  218  33.4

49  0.002494 96 476  240  32.5

50  0.002758 96 236  266  31.6



su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2008

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

51  0.003051 95 970  293  30.7

52  0.003377 95 677  323  29.8

53  0.003738 95 354  356  28.8

54  0.004137 94 998  393  28.0

55  0.004577 94 605  433  27.1

56  0.005062 94 172  477  26.2

57  0.005593 93 695  524  25.3

58  0.006174 93 171  575  24.5

59  0.006808 92 596  630  23.6

60  0.007497 91 966  690  22.8

61  0.008241 91 276  752  21.9

62  0.009043 90 524  819  21.1

63  0.009903 89 705  888  20.3

64  0.010821 88 817  961  19.5

65  0.011806 87 856 1 037  18.7

66  0.012870 86 819 1 118  17.9

67  0.014028 85 701 1 202  17.2

68  0.015299 84 499 1 293  16.4

69  0.016707 83 206 1 390  15.6

70  0.018281 81 816 1 495  14.9

71  0.020058 80 321 1 611  14.2

72  0.022084 78 710 1 739  13.4

73  0.024416 76 971 1 879  12.7

74  0.027121 75 092 2 037  12.0

75  0.030256 73 055 2 210  11.4

76  0.033881 70 845 2 400  10.7

77  0.038064 68 445 2 606  10.1

78  0.042880 65 839 2 823  9.4

79  0.048409 63 016 3 050  8.8

80  0.054739 59 966 3 283  8.3

81  0.061964 56 683 3 512  7.7

82  0.070180 53 171 3 732  7.2

83  0.079484 49 439 3 929  6.7

84  0.089962 45 510 4 094  6.2

85  0.101649 41 416 4 210  5.8

86  0.114526 37 206 4 261  5.4

87  0.128519 32 945 4 234  5.0

88  0.143479 28 711 4 120  4.7

89  0.159172 24 591 3 914  4.4

90  0.175271 20 677 3 624  4.1

91  0.191342 17 053 3 263  3.9

92  0.206858 13 790 2 853  3.7

93  0.221204 10 937 2 419  3.6

94  0.233732 8 518 1 991  3.4

95  0.243872 6 527 1 592  3.3

96  0.251120 4 935 1 239  3.2

97  0.255056 3 696  943  3.2

98  0.255378 2 753  703  3.1

99  0.251931 2 050  516  2.9



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2008

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003773 100 000  377  84.4

1  0.000135 99 623  14  83.7

2  0.000087 99 609  8  82.7

3  0.000084 99 601  9  81.7

4  0.000076 99 592  7  80.7

5  0.000066 99 585  7  79.7

6  0.000057 99 578  6  78.7

7  0.000049 99 572  4  77.7

8  0.000043 99 568  5  76.7

9  0.000040 99 563  4  75.7

10  0.000040 99 559  4  74.7

11  0.000043 99 555  4  73.7

12  0.000052 99 551  5  72.7

13  0.000071 99 546  7  71.7

14  0.000102 99 539  10  70.8

15  0.000139 99 529  14  69.8

16  0.000171 99 515  17  68.8

17  0.000192 99 498  19  67.8

18  0.000202 99 479  20  66.8

19  0.000206 99 459  21  65.8

20  0.000210 99 438  21  64.8

21  0.000214 99 417  21  63.8

22  0.000220 99 396  22  62.8

23  0.000226 99 374  22  61.9

24  0.000233 99 352  24  60.9

25  0.000242 99 328  24  59.9

26  0.000251 99 304  25  58.9

27  0.000262 99 279  26  57.9

28  0.000274 99 253  27  56.9

29  0.000288 99 226  28  56.0

30  0.000303 99 198  30  55.0

31  0.000321 99 168  32  54.0

32  0.000340 99 136  34  53.0

33  0.000361 99 102  36  52.0

34  0.000384 99 066  38  51.0

35  0.000410 99 028  40  50.1

36  0.000439 98 988  44  49.1

37  0.000471 98 944  46  48.1

38  0.000508 98 898  51  47.1

39  0.000549 98 847  54  46.1

40  0.000596 98 793  59  45.2

41  0.000650 98 734  64  44.2

42  0.000711 98 670  70  43.2

43  0.000782 98 600  77  42.3

44  0.000864 98 523  85  41.3

45  0.000957 98 438  95  40.3

46  0.001065 98 343  104  39.4

47  0.001186 98 239  117  38.4

48  0.001323 98 122  130  37.4

49  0.001477 97 992  144  36.5

50  0.001648 97 848  162  35.5



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2008

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

51  0.001836 97 686  179  34.6

52  0.002042 97 507  199  33.7

53  0.002264 97 308  220  32.7

54  0.002501 97 088  243  31.8

55  0.002754 96 845  267  30.9

56  0.003023 96 578  292  30.0

57  0.003309 96 286  318  29.1

58  0.003613 95 968  347  28.2

59  0.003938 95 621  377  27.3

60  0.004284 95 244  408  26.4

61  0.004655 94 836  441  25.5

62  0.005052 94 395  477  24.6

63  0.005480 93 918  515  23.7

64  0.005943 93 403  555  22.8

65  0.006447 92 848  598  22.0

66  0.007001 92 250  646  21.1

67  0.007615 91 604  698  20.3

68  0.008303 90 906  755  19.4

69  0.009080 90 151  818  18.6

70  0.009967 89 333  891  17.7

71  0.010989 88 442  971  16.9

72  0.012177 87 471 1 066  16.1

73  0.013572 86 405 1 172  15.3

74  0.015219 85 233 1 297  14.5

75  0.017166 83 936 1 441  13.7

76  0.019464 82 495 1 606  12.9

77  0.022171 80 889 1 793  12.2

78  0.025357 79 096 2 006  11.4

79  0.029102 77 090 2 244  10.7

80  0.033494 74 846 2 506  10.0

81  0.038638 72 340 2 796  9.4

82  0.044646 69 544 3 104  8.7

83  0.051644 66 440 3 432  8.1

84  0.059763 63 008 3 765  7.5

85  0.069116 59 243 4 095  7.0

86  0.079793 55 148 4 400  6.4

87  0.091857 50 748 4 662  6.0

88  0.105323 46 086 4 854  5.5

89  0.120148 41 232 4 954  5.1

90  0.136209 36 278 4 941  4.7

91  0.153287 31 337 4 804  4.4

92  0.171051 26 533 4 538  4.1

93  0.189053 21 995 4 158  3.9

94  0.206673 17 837 3 687  3.6

95  0.222955 14 150 3 155  3.5

96  0.236739 10 995 2 603  3.3

97  0.246788 8 392 2 071  3.2

98  0.251924 6 321 1 592  3.1

99  0.251181 4 729 1 188  2.9

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Mittlere Lebenserwartung im Alter X

Quellen: ESPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 032 713 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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